Rwd er SWi I Ranfliih, Schwanden, Zollbriick

Tarife Ver- und Entsorgung Gemeinde Riiderswil 2026 (stand 1.1.2026)

Gebihrenart

Kehricht

Grundgebihr:
(exkl. MWST)

Mengengebiihr:

Wasser (exkl. MWST)

Grundgebdihr:

Verbrauchsgebiihr:
Anschlussgebihr:

Einmalige Loschgebiihr:

Bauwasser (exkl. MWST)

Verbrauchsgebiihr

Abwasser (exkl. MWST)

Grundgebihr:
Verbrauchsgebihr:

Anschlussgebiihr:

Schwellentelle

Bezugsgrosse

Pro Wohnung/Gewerbe

Kehrichtsédcke (inkl. MWST)

17 It-Kehrichtsadcke zu Rollen a 10 Sacken

35 It-Kehrichtsacke zu Rollen a 10 Sacken

60 It-Kehrichtsacke zu Rollen a 10 Sacken

110 lt-Kehrichtsacke zu Rollen a 5 Sacken

35 It-Kunststoff-Sammelsadcke zu Rollen a 10 Sacken
60 It-Kunststoff-Sammelsacke zu Rollen a 10 Sacken
110 lt-Kunststoff-Sammelsacke zu Rollen a 10 Sacken

Kehrichtmarken (inkl. MWST)

Kehrichtmarken Typ 35-It zu Bindeln a 5 Marken
Kehrichtmarken Typ 60-It zu Biindeln a 5 Marken
Kehrichtmarken Typ 110-It zu Bliindeln a 5 Marken

Container (inkl. MWST)
800-Liter

Grobsperrgut (inkl. MWST)
Sperrgutmarken zu Biindeln a 5 Marken
Sperrgutmarken einzeln

pro m3/h Nennbelastung des Wasserzahlers, d. h.
3/4 Zoll-Leitung = 2.5 m3

4/4 Zoll-Leitung = 3.5 m3

5/4 Zoll-Leitung = 5.0 m3

pro m3

pro Belastungswert (BW)

und pro m3 umbauter Raum

pro m3 umbauter Raum

Einfamilienhaus (max. 6 Monate)
Zweifamilienhaus (max. 8 Monate)
Mehrfamilienhaus pro Wohnung (max. 10 Monate)

Grossbaustellen iber 10 Wohneinheiten (max. 10 Monate)

Grundgebuhr fur jeden Wasserzahler pro Einsatz
pro m3

pro Wohnung oder Gewerbebetrieb

pro m3

pro m3 ab 7'000.— bis 15'000.— m3 (je Wasserzahler)
pro Belastungswert (BW)

sowie entwdsserte und versiegelte Flache pro m2

0.3 Promille des amtlichen Werts (Beitragsklasse 1 = 100%

Beitragsklasse 2 = 60%)

Betrag in CHF

125.—

10.—
19.—
32.—
29.—
19.—
32.—
57.—

9.50
16.—
29.—

51.90

39.—
7.80

202.—
505.—
707.—
1'010.—
1.20
113.—
1.—
1—

200.—
300.—
100.—

150.—
1.20

160.—
1.20
1.20

65.—
5.—



