

Tarife Ver- und Entsorgung Gemeinde Rüderswil 2026 (Stand 1.1.2026)

Gebührenart	Bezugsgrösse	Betrag in CHF
Kehricht		
Grundgebühr: (exkl. MWST)	Pro Wohnung/Gewerbe	125.—
Mengengebühr:	Kehrichtsäcke (inkl. MWST) 17 lt-Kehrichtsäcke zu Rollen à 10 Säcken 35 lt-Kehrichtsäcke zu Rollen à 10 Säcken 60 lt-Kehrichtsäcke zu Rollen à 10 Säcken 110 lt-Kehrichtsäcke zu Rollen à 5 Säcken 35 lt-Kunststoff-Sammelsäcke zu Rollen à 10 Säcken 60 lt-Kunststoff-Sammelsäcke zu Rollen à 10 Säcken 110 lt-Kunststoff-Sammelsäcke zu Rollen à 10 Säcken	10.— 19.— 32.— 29.— 19.— 32.— 57.—
	Kehrichtmarken (inkl. MWST) Kehrichtmarken Typ 35-lt zu Bündeln à 5 Marken Kehrichtmarken Typ 60-lt zu Bündeln à 5 Marken Kehrichtmarken Typ 110-lt zu Bündeln à 5 Marken	9.50 16.— 29.—
	Container (inkl. MWST) 800-Liter	51.90
	Grobsperrgut (inkl. MWST) Sperrgutmarken zu Bündeln à 5 Marken Sperrgutmarken einzeln	39.— 7.80
Wasser (exkl. MWST)		
Grundgebühr:	pro m ³ /h Nennbelastung des Wasserzählers, d. h. 3/4 Zoll-Leitung = 2.5 m ³ 4/4 Zoll-Leitung = 3.5 m ³ 5/4 Zoll-Leitung = 5.0 m ³	202.— 505.— 707.— 1'010.—
Verbrauchsgebühr:	pro m ³	1.20
Anschlussgebühr:	pro Belastungswert (BW)	113.—
Einmalige Löschgebühr:	und pro m ³ umbauter Raum pro m ³ umbauter Raum	1.— 1.—
Bauwasser (exkl. MWST)		
	Einfamilienhaus (max. 6 Monate) Zweifamilienhaus (max. 8 Monate) Mehrfamilienhaus pro Wohnung (max. 10 Monate) Grossbaustellen über 10 Wohneinheiten (max. 10 Monate)	200.— 300.— 100.—
Verbrauchsgebühr	Grundgebühr für jeden Wasserzähler pro Einsatz pro m ³	150.— 1.20
Abwasser (exkl. MWST)		
Grundgebühr:	pro Wohnung oder Gewerbebetrieb	160.—
Verbrauchsgebühr:	pro m ³	1.20
	pro m ³ ab 7'000.— bis 15'000.— m ³ (je Wasserzähler)	1.20
Anschlussgebühr:	pro Belastungswert (BW) sowie entwässerte und versiegelte Fläche pro m ²	65.— 5.—
Schwellentelle		
	0.3 Promille des amtlichen Werts (Beitragsklasse 1 = 100% Beitragsklasse 2 = 60%)	